[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2021                                                                                        № 1112
г. Вятские Поляны

Об организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг  муниципальными учреждениями культуры, подведомственными Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны
В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 18.06.2013 №179 «Об организации работы по формированию в Кировской области независимой системы оценки качества  работы организаций, оказывающих социальные услуги», протоколом общественного совета по оценке качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры, подведомственными Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны от 15.07.2021 администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок проведения независимой оценки качества условий  оказания услуг муниципальными учреждениями культуры, подведомственными Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны, согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень организаций, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества условий  оказания услуг, согласно приложению № 2.
3. Определить оператором, ответственным за сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг общество с ограниченной ответственностью Исследовательский центр «Нови».
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам                      А.Ю. Слобожанинову.

Глава города Вятские Поляны

                                В.А. Машкин
________________________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник Управления социальной политики   администрации города

	Н.Ю.Говорун

                                                                     Приложение № 1

                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                           постановлением администрации

                                                           города Вятские Поляны

                                                           Кировской области
                                                           от 26.07.2021  № 1112
ПОРЯДОК

проведения  независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры, подведомственными Управлению социальной политики администрации
 города Вятские Поляны
1. Настоящий порядок проведения независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры, подведомственными Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны определяет механизм проведения независимой оценки качества условий оказания услуг (далее – НОК).

2. НОК проводится в целях повышения качества деятельности  муниципальных учреждений культуры.
3. Объектами НОК являются муниципальные учреждения культуры, подведомственные Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны.

4. НОК проводится по таким общим критериям, как открытость и доступность информации об учреждении культуры, комфортность условий предоставления услуг, доступность услуг для инвалидов доброжелательность, вежливость работников, удовлетворенность условиями оказания услуг.

5. Источниками  информации о качестве условий оказания услуг являются:

официальные сайты муниципальных учреждений культуры в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информационные стенды в помещениях учреждений культуры;

официальный сайт для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» bus.gov.ru;

результаты изучения условий оказания услуг, включающие наличие и функционирование дистанционных способов обратной связи и взаимодействия с получателями услуг, обеспечение комфортных условий предоставления услуг, обеспечение условий доступности для инвалидов указанных организаций, прилегающих территорий и предоставляемых услуг;
мнение получателей услуг о качестве условий оказания услуг в целях установления удовлетворенности граждан условиями оказания услуг (анкетирование, интервьюирование, телефонный опрос, интернет-опрос и т.п.)

Мнения участников опроса учитываются анонимно и используются в обобщенном виде исключительно в исследовательских целях.

6. Сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг осуществляется организацией, с которой в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных, муниципальных нужд заключен   государственный, муниципальный контракт на выполнение работ, оказание услуг по сбору и обобщению указанной информации (далее – оператор).
7. Результаты НОК учитываются при оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и руководителей органов местного самоуправления.

8. В организации проведения НОК участвует общественный совет по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры, подведомственными Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны, Управление социальной политики администрации города Вятские Поляны,  муниципальные учреждения культуры, оператор.
8.1. Общественный совет:

определяет перечень организаций, в отношении которых проводится НОК;

принимает участие в рассмотрении проектов документации о закупках работ, услуг для осуществления НОК;
проводит НОК с учётом информации предоставленной оператором;

предоставляет результаты НОК Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны, а также предложения по улучшению деятельности учреждений культуры.

8.2. Управление социальной политики администрации города Вятские Поляны:

 утверждает необходимые нормативные правовые документы по НОК;
 организует информационное сопровождение НОК в средствах массовой информации, на официальных сайтах органа власти и bus.gov.ru;

заключает с оператором муниципальный контракт на выполнение работ, оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг в соответствии с  Федеральным законом                                   от 05.04.2013 № 44-ФЗ;

 размещает информацию о результатах НОК муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны, в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

разрабатывает в соответствии с предложениями общественного совета планы по устранению недостатков, выявленных в результате НОК;

принимает управленческие решения по совершенствованию качества работы  муниципальных учреждений культуры.

8.3. Муниципальные учреждения культуры:

обеспечивают участие потребителей услуг в анкетировании;

размещают результаты НОК на своих официальных сайтах;

выполняют планы по устранению недостатков, выявленных в результате НОК.

8.4. Оператор:

осуществляет сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг;
проводит консультирование по работе в специализированном программном обеспечении (далее – ПО) для дальнейшего обобщения данных и формирования сводов и рейтингов;

 разрабатывает инструктивные материалы по заполнению онлайн- анкеты и по работе с ПО;

представляет отчёт  о выполненных работах по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг в Управление социальной политики администрации города Вятские Поляны.

_____________
	                                       Приложение № 2
                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                      постановлением администрации                                                     города Вятские Поляны                                                      Кировской области

от   26.07.2021   №  1112

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны, в отношении которых проводится независимая оценка качества условий оказания услуг
1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вятскополянская городская централизованная библиотечная система»

2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вятскополянский исторический музей»

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дворец культуры «Победа»